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Informacje 
o badaniu 



W październiku 2015 roku, firma doradcza 

Synergia zrealizowała badania dotyczące oceny 

życia w mieście Hajnówka, przez jego 

mieszkańców. 

 

Badania przeprowadzone zostały za pomocą 

ankiet samowypełnialnych. 

  

 

INFORMACJE O BADANIU 

Ankiety samowypełnialne – to metoda, w której respondenci swoje opinie wyrażają za 

pomocą wypełnienia kwestionariusza w wersji papierowej lub ankiety na panelu 

internetowym. 

Dostęp do kwestionariusza był możliwy za pomocą linka umieszczonego na stronie Urzędu 

Miasta, bądź instytucji publicznych.  



Celem badania było poznanie opinii mieszkańców 

Hajnówki w zakresie: 

 

oceny poszczególnych elementów składających się na 

życie w mieście, 

potrzeb mieszkańców miasta związanych z jakością 

życia, 

źródeł zadowolenia i niezadowolenia mieszkańców, 

obszarów, które powinny stać się priorytetem dla 

władz miasta. 

INFORMACJE O BADANIU 



Zebrano 263 kwestionariusze. 

 

 Wśród respondentów znajdowało się 57% 

kobiet i 43% mężczyzn. 

 

 65% osób zdobyło wykształcenie wyższe, 

25% średnie i ponad maturalne, 10% 

respondentów stanowiły pozostałe grupy. 

 

 90% badanych należało do grupy osób 

pracujących. 

 

Respondenci 



 
 
 

Główne 
ustalenia 
badawcze 



Elementem, który najgorzej wpływa na jakość życia w mieście jest rynek pracy, 

zdecydowana większość badanych oceniła go negatywnie. Podobnie wgląda to,  

w przypadku atrakcyjności inwestycyjnej obszaru, co ściśle wiąże się z bezrobociem  

w mieście. 

 

Warto zauważyć, że mieszkańcy dość nisko ocenili również wsparcie udzielane osobom 

zagrożonym wykluczeniem społecznym, profilaktykę zdrowotną oraz opiekę społeczną. 

 

Daje się zauważyć, że pozytywnie na jakość życia w mieście wpływa edukacja - ponad 

połowa osób jest raczej zadowolona ze szkolnictwa w Hajnówce. Mieszkańcy równie 

pozytywnie odnoszą się do stanu środowiska naturalnego. 

 

Zdecydowanie największym zagrożeniem dla miasta, w opinii większości mieszkańców 

jest emigracja młodych ludzi do większych miast – zazwyczaj w poszukiwaniu pracy.  

 

Potwierdza się to również w kolejnych wskazaniach, gdzie jako zagrożenie dla miasta 

najczęściej wybierano słabe zaplecze dla przedsiębiorców oraz niski przyrost naturalny. 

Główne ustalenia badawcze 



Według badanych zagrożeniami o mniejszym znaczeniu są, kwestie związane z ogólną 

infrastrukturą w mieście oraz niedopasowaną ofertą kulturalno – rekreacyjną.  

 

Jak się okazało mieszkańcy największe szanse rozwojowe dla miasta widzą  

w położeniu Hajnówki (Region Puszczy Białowieskiej), rozwoju branży produkcyjnej 

oraz środkach z Unii Europejskiej.  

 

Według respondentów na rozwój miasta znacząco nie wpłynęłaby dobra oferta 

edukacyjna oraz podnoszenie świadomości ekologicznej. 

 

Spośród wskazanych problemów, według mieszkańców, priorytetem powinno stać się 

wspieranie lokalnych przedsiębiorców oraz nakłady na inwestycje, co jest mocno 

związane ze złą sytuacją na lokalnym rynku pracy. 

 

W kolejnych krokach władze miasta powinny zająć się modernizacją dróg oraz 

promocją miasta i zwiększaniem jego estetyki. 

Główne ustalenia badawcze 



Według respondentów, do obszarów, które zdecydowanie powinny znaleźć się  

w przyszłej Strategii Rozwoju należy zaliczyć przede wszystkim: 

 

 rynek pracy – zatrzymanie młodych ludzi w mieście, bezrobocie, poprawa 

warunków pracy – wyższe wynagrodzenia, wspieranie starszych osób w 

poszukiwaniu pracy, polityka prorodzinna – wsparcie dla młodych rodziców 

 

 przedsiębiorczość – ulgi dla przedsiębiorców, dostosowanie funkcjonowania 

Urzędu Miasta do potrzeb lokalnych pracodawców, pomoc i wsparcie dla osób 

zaczynających prowadzenie własnej działalności 

 

 inwestorzy – zwiększanie atrakcyjności inwestycyjnej regionu, promowanie 

miasta wśród inwestorów, przekazanie terenów pod inwestycje) 

 

 oferta kulturalno – rekreacyjna – miejsca rozrywki dla młodych osób (kino, 

puby, bilard), restauracje, budowa boisk i ścieżek rowerowych 

 

 

Główne ustalenia badawcze 



 
 
 

Szczegółowe 
wyniki badań 



Jak ocenia Pan/i warunki życia w Hajnówce pod następującymi względami  

(Gdzie 1 – bardzo źle, a 5 - bardzo dobrze) 

 

Obszary społeczne 
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Jak ocenia Pan/i warunki życia w Hajnówce pod następującymi względami 

(Gdzie 1 – bardzo źle, a 5 - bardzo dobrze) 

 

Obszary gospodarcze i inne 
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Proszę o zaznaczenie 3 największych zagrożeń dla rozwoju Miasta 
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Proszę o zaznaczenie 3 szans rozwojowych dla Miasta 
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Które Pana/i zdaniem działania na terenie Hajnówki powinny być 

realizowane w pierwszej kolejności 
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Proszę wskazać Pana/i zdaniem, 3 najważniejsze problemy/obszary, które 

powinny zostać uwzględnione w przyszłej Strategii Rozwoju 
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promocja miasta (rozwój i reklama miasta, promocja  lokalnych 
wyrobów) 

turystyka (rozwój oferty turystycznej, stworzenie bazy noclegowej) 

infarstruktura drogowa (modernizacja istniejących nawierzchni, budowa 
dróg dojazdowych) 

oferta rekreacyjno - kulturalna (kawiarnie, kluby dla młodzieży, budowa 
boisk, ścieżki rowerowe) 

inwestorzy (zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej regionu, pozyskanie 
nowych inwestorów) 

przedsiębiorczość (ulgi i wsparcie dla lokalnych przedsiębiorców, rozwój 
przedsiębiorczości)  

rynek pracy (ucieczka młodych ludzi, bezrobocie, niskie pensje) 




